ДОГОВОР № __/__

г. Анапа                                                                                                                          «»_________ 2015года.

Индивидуальный предприниматель Лемехов Олег Юрьевич, (Гостиничный комплекс «РУСИЧ») именуемый в дальнейшем «ГК», с одной стороны, и Гр-н (ка)_____________, именуемый в дальнейшем «Гость», с другой стороны, в дальнейшем раздельно либо совместно именуемые соответственно «Сторона» или «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1  Предметом настоящего Договора является установление взаимных прав и обязанностей между Сторонами при покупке-продаже услуг (проживания) в ГК,  а также определение порядка бронирования и аннуляции бронированых номеров.

1.2 ГК предоставляет Гостю номер(-а) для проживания, Гость обязуется оплатить предоставленный номер(а) с комплексом услуг.

1.2.1 Название Гостиницы:  «РУСИЧ»

1.2.2 Адрес местонахождения ГК «РУСИЧ»: г-к Анапа, Симферопольское шоссе, 46

1.2.3 Почтовый адрес: 353 440, Краснодарский край, г-к Анапа, Симферопольское шоссе, 46

1.2.4 Количество дней отдыха: ___ суток

1.2.5 Дата заезда и даты  выезда: с ____ 2015 г. по _____ 2015 г.

1.2.6 Стоимость проживания: ____ (_____ рублей)

1.2.10 Список туристов: ______

1.2.11 В стоимость включено: проживание, пользование бассейнами, детская игровая комната, детская  площадка, детская анимация, автостоянка, Wi-Fi.

1.2.12 Дополнительные услуги, не включенные в стоимость путевки: питание (столовая), сейфовые ячейки, услуги прачечной, летний бар.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Обязанности ГК «РУСИЧ»:

2.1.1 Предоставить Гостю достоверную и подробную информацию о потребительских свойствах всех услуг, входящих в стоимость , а также  услуг, предоставляемых за дополнительную плату. Оказать услуги в объеме, предусмотренном договором.

2.2 Обязанности  Гостя:

2.2.1. Произвести оплату услуг в соответствии с разделом 3 настоящего Договора,  путем перечисления денежных средств на расчетный счет ГК .

2.2.2. Предоставить список  туристов с указанием ФИО, возраста, адреса места жительства, паспортных данных, телефонов  при покупке услуг.

2.2.3. Ознакомиться с инструкциями по обеспечению безопасности, описанием места отдыха, правилами проживания и поведения в ГК, и подтвердить свое согласие с условиями подписью под настоящим Договором.

2.2.4. Пребыть в ГК  в сроки указанные в бронировании.

2.2.5. В случае неожиданного заболевания  Гостя или Гостей непосредственно перед выездом  на отдых  предупредить ГК в письменной форме.

2.2.6. Соблюдать условия настоящего Договора.

2.2.7. «Иной заказчик», заключивший настоящий Договор в интересах Гостя (ей), обязан под  роспись передать Гостю всю документацию, полученную от ГК содержание инструктажей, проведенных с ним. В этом случае обязательства ГК перед Гостем  по предоставлению информации считаются выполненными в полном объёме.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Гость производит расчеты по настоящему Договору на условиях 100% предоплаты, согласно выставленному счету, путем перечисления денежных средств платежными поручениями на расчетный счет ГК, в срок не позднее 5 (пяти) дней со дня получения счета.

3.2. Обязательство считается выполненым при условии поступления полной суммы платежа на счет ГК

4.     ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. ГК «Русич» несет ответственность:

4.1.1. За  предоставление полной информации Гостю (иному заказчику) об отдыхе  в ГК .

4.2.2. ГК ответственен за выполнение условий Договора в соответствии  с действующим законодательством.

4.2. ГК «Русич» не несет ответственность:

4.2.1. За несоответствие оказанных услуг ожиданиям Гостя  по его субъективной оценке.

4.2.2. В случае изменения программы по причинам, находящимся вне сферы  влияния Продавца.

4.3. «Гость» (иной заказчик) несет ответственность:

4.3.1. За соблюдение условий настоящего Договора.

4.3.2. За сохранность личных вещей и денежных средств.

4.3.3. За соблюдение инструктажей по безопасности, правил проживания и поведения в ГК «Русич».

4.3.4. За ущерб, причиненный пансионату по вине Гостя.

4.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств неопределенной силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

4.6. Любой спор или разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат урегулированию путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они могут обратиться в Арбитражный суд города Краснодара. В отношении настоящего Договора применяется действующее законодательство РФ.

5 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

     5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств по настоящему Договору.

6  УСЛОВИЯ АННУЛЯЦИИ

6.1. Извещение об аннулировании брони Гостем (иным заказчиком)  должно быть предоставлено  ГК «Русич» в письменной форме. Дата аннуляции определяется с момента поступления извещения.

6.2. В случае аннуляции  при 100% оплате , ГК «Русич» имеет право взыскать неустойку в размере:

         - до 14 дня заезда — 100% возврат денежных средств Гостю от перечисленной суммы ;

         - от 14 дня до 7 дней до заезда — 10% от перечисленной суммы стоимости услуг;

         - от 7 дней до заезда — 20% от перечисленной суммы стоимости услуг .

6.4. Возврат денежных средств производится в течение 10 банковских дней с момента получения ГК «Русич» письменного заявления  от Гостя (иного заказчика), в том, случае, если аннулирование   произведено согласно условиям данного Договора.

7.     ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1.   Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую  силу, по одному для каждой из Сторон.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

	ГК «РУСИЧ»:

ИП Лемехов О.Ю.

Юридический адрес: 353440 Краснодарский край, г.Анапа, ул. Новороссийская,д.238-21

Фактический адрес: 353440 Краснодарский край, г.Анапа, Симферопольское шоссе, 46

Тел/факс (86133) 3-35-33, служба размещения:: +7 (988) 33-33-008,  +7(988) 33-33-009,

ИНН 230104559824, ОГРН 306230119500068

БИК 040349765

К/счет 30101810500000000765

Р/счет 40802810502900000001

В Филиале Краснодарский АКИБ Образование

e-mail:rusich-anapa@mail.ru
www.rusich-anapa.ru

Руководитель: Лемехов Олег Юрьевич

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	____________ О.Ю. Лемехов

М.П.
	  ___________